
  



1 
 

A  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A.1  Identifikační údaje stavby 

Název stavby: Energetické úspory – Palivový kombinát Ústí 

Místo stavby: Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

Parcelní číslo 314/23, Katastrální území: Hrbovice [647985] 

Charakter stavby: rekonstrukce 

Určení stavby: Administrativní budova, kotelna 

A.2  Identifikační údaje stavebníka 

Jméno: Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

Adresa: Hrbovická 2, Hrbovice, 40339 Chlumec 

IČ: 00007536 

A.3  Identifikační údaje zpracovatelů dokumentace 

Vypracoval: Ing. Pavel Kuča      

Sídlo: Petruškova 2765/18, 700 30 Ostrava 

IČO: 88188256 

Tel./email: +420 777 551 694 / pavel.kuca.1369@gmail.com 

Kontaktní adresa: Hlavatého 618/1, 149 00 Praha 11 – Háje 

 

 

 

  



2 
 

B  ARCHITEKTONICKÉ A STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

OKRAJOVÉ PODMÍNKY 

1. Cílem této projektové studie je návrh a popis energeticky úsporných opatření. Opatření jsou 

navržena na základě požadavků objednatele, energetického specialisty (firma ENVIROS 

s.r.o.) a vlastního šetření. 

2. Tato zpráva byla zhotovena výhradně ve prospěch objednatele. Zhotovitel nenese 

zodpovědnost vůči třetím stranám. 

3. Tuto zprávu nelze považovat za znalecký posudek, ani jej nenahrazuje. 

4. Tato zpráva se může vyjadřovat pouze k věcem, které byly za běžných okolností viditelné a 

pro zhotovitele studie přístupné za rozumných podmínek v době prohlídky. Součástí 

průzkumu nebyla místa, která byla trvale zakryta nebo jinak nesnadno viditelná.  

5. Stanovené ceny jednotlivých opatření jsou orientační, reprezentují odhad možných nákladů 

spojených s daným opatřením. 

6. Uvedené ceny jsou platné k datu zhotovení této písemné zprávy. 

7. Studie se zabývá pouze návrhem a možností realizace úsporných opatření týkající se žádosti 

o podporu do Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost – 

Úspory energie. Ve studii nejsou vyčísleny a vyhodnoceny opatření týkající se jiných 

stavebních úprav souvisejících se stavebně technickým stavem objektu.  

 

SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

- Zadání investora. 

- Prohlídka a zaměření dostupných částí stavby. 

- Část projektová dokumentace z dob výstavby a rekonstrukcí objektů. 

- Projektová dokumentace k instalaci fotovoltaické elektrárny. 

- Rozpočet osvětlení, výkaz měněných svítidel. 

 

  



3 
 

B.1  Popis areálu 

Objekt administrativní budovy je umístěn v areálu společnosti. V areálu se nachází haly, které jsou 

v současnosti pronajímány soukromým společnostem, kotelna a ostatní technicko-hospodářské 

objekty.  

 

 

 

  



4 
 

B.2 Popis stávajících objektů, které jsou předmětem studie. 

Předmětem projektové studie je administrativní objekt, který se nachází v areálu společnosti Palivový 

kombinát Ústí s.p. Objekt byl postaven v 80. letech 20. století, objemově se skládá ze dvou částí – 

přízemní a výškové.  

V jednopodlažní části se nachází vstupní hala, vrátnice, kanceláře, závodní jídelna a kuchyně. Dále se 

zde nachází vnitřní atrium. Část objektu – křídlo v severní části bylo v roce 2015 rekonstruováno a 

zatepleno. Dále byla v roce 2018 rekonstruována a zateplena část objektu – prostor jídelny. V současné 

době probíhají práce na kompletním zateplení ploché střechy celé jednopodlažní části. Objekt má tři 

samostatné vstupy. Jeden vstup leží přímo u vjezdu do areálu závodu, druhý vstup je situován do areálu 

závodu a třetí se nachází v severní části. 

Výšková část má pět nadzemních podlaží, suterén a technické mezipatro. Nachází se zde 

administrativní prostory. Celková výška objektu je 21,5 m. 

Konstrukční řešení 

Konstrukční systém objektu je z železobetonové skeletové konstrukce. Nosná stropní konstrukce je 

tvořena železobetonovou deskou tl. 200 mm.  

Svislé obvodové konstrukce jednopodlažní jsou vyzdívané z plynosilikátových tvárnic tl. 300 mm. 

Obvodové stěny v rekonstruovaných částech jednopodlažní budovy jsou zatepleny kontaktním 

zateplovacím systémem s tepelnou izolací z EPS 70F tl. 100 a 160 mm. 

Svislé obvodové konstrukce vícepodlažní části objektu jsou železobetonové, s vnitřním zateplením 

z lignoporu (EPS) tl. 75 mm. V ustupujícím 4. NP jsou obvodové stěny vyzděny z plynosilikátových 

tvárnic. 

U střechy jednopodlažní části v současnosti probíhá rekonstrukce. Stávající střešní souvrství je 

kompletně demontováno a nahrazeno novým s tepelnou izolací z polystyrenu EPS 100 celkové 

průměrné tl. 260 mm. Krytina bude fóliová z měkčeného PVC. 

Skladba ploché střechy u vícepodlažní části by měla být ještě původní, s výjimkou svrchní hydroizolační 

vrstvy. 

Na chodbách, v kuchyni a jídelně v jednopodlažní části se nachází rozsáhlé prosklené plochy, 

konstrukce má hliníkový rám a je zasklena dvojsklem. Okna v ostatních prostorech byla již z větší části 

vyměněna za nová plastová s izolačním dvojsklem. 

Okna ve vícepodlažní části byla v minulosti kompletně vyměněna za nová plastová s izolačním 

dvojsklem. 

 

 

  



5 
 

B.3 Předmět návrhu, navrhovaná opatření 

 Cílem rekonstrukce obvodového pláště objektů je zlepšit tepelně technické parametry konstrukcí, 

minimalizovat tepelné mosty, vyměnit dožilé prvky fasády a mimo jiné také zlepšit estetické působení 

objektu. 

Předmětem návrhu jsou následující opatření: 

• Zateplení svislých obvodových konstrukcí – vícepodlažní část. 

• Zateplení ploché střechy vícepodlažní části. 

• Výměna původních hliníkových výplní otvorů a prosklených stěn. 

• Částečné zazdění u prosklených stěn. 

• Výměna vstupních portálů. 

• Instalace trojcestných regulačních ventilů na jednotlivé topné větve. 

• Instalace fotovoltaické elektrárny na střechu sousední budovy kotelny. 

 

  



6 
 

C TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

C.1 Stavební řešení 

Administrativní budova 

Zateplení fasády vícepodlažní budovy 

Navrhuje se zateplení kontaktním zateplovacím systémem ETICS s tepelnou izolací z minerální vlny 

(alternativně EPS 70 F) tl. 160 mm. Dále se počítá se zateplením podlah nad exteriérem v 5. NP a 1. NP 

tepelnou izolací z EPS / minerální vlny tl. 260 mm. U výplní otvorů ve 4. NP, kde je omezený prostor 

bude muset být aplikována snížená tloušťka tepelné izolace (bude upřesněno v dalším stupni 

projektové dokumentace). V případě použití minerální vlny se předpokládá použití materiálu 

s deklarovaným součinitelem prostupu tepla λd = 0,036 W/mK. 

Konstrukce tak bude mít součinitel prostupu tepla U nižší, než je doporučená hodnota U dle ČSN 73 

0540-2. 

Zateplení ploché střechy vícepodlažní budovy 

Navrhuje se úplné odstranění střešní hydroizolační krytiny a veškerého oplachování atik a svislých stěn. 

Dále budou odstraněny všechny následné vrstvy. Spádová vrstva, pokud to bude možné, zůstane 

zachována tak, jak byla dříve provedena. Následně se provede nové střešní souvrství s tepelnou izolací 

z EPS 100 S, celková průměrná tloušťka tepelné izolace bude 280 mm. Střechu nad strojovnou výtahu 

je navrženo zateplit tepelnou izolací z EPS 100 S tl. 200 mm. Hydroizolace střech se předpokládá fóliová 

s kotvením.  

Boční stěny atik budou z vnitřní části zatepleny z důvodu eliminace tepelných mostů teplenou izolací 

z EPS tl. 60 mm. 

Výměna části výplní otvorů a prosklených stěn. 

Je navržena výměna ještě původních kovových oken a prosklených stěn. Nově je navrženo 

použití plastových oken s izolačním trojsklem. Předpokládané parametry oken: zasklení Ug = 0,6 

W/m2K, Uw = 0,9 W/m2K. 

Nové dveře se navrhují hliníkové s izolačním dvojsklem nebo trojsklem. Předpokládaný součinitel 

prostupu tepla Ud = max. 1,4 W/m2K. 

Část prosklených stěn bude do výškové úrovně parapetu zazděna a zateplena, součinitel prostupu tepla 

konstrukce musí být nižší, než je Udop  = 0,25 W/m2K. Ve studii jsou navrženy plynosilikátové tvárnice 

tl. cca 250 – 300 mm + ETICS s EPS 70F tl. 100 mm. Může být zvoleno jiné řešení. Které bude zaručovat 

splnění podmínky. Je možné provést vyzdívky i ve větším rozsahu, bude upřesněno v dalším stupni 

projektové dokumentace. 

 

 



7 
 

Instalace fotovoltaické elektrárny na střechu objektu kotelny 

Je navržena instalace fotovoltaické elektrárny na střechu budovy. Předpokládá se celkový maximální 

výkon elektrárny 30 kWp, orientace JIH, 75 ks panelů. Podrobnosti jsou v samostatné projektové 

dokumentaci. 

C.2 Statická část 

Není předmětem studie. 

C.3 Zdravotechnika 

Není předmětem studie. 

C.4 Vytápění 

Instalace regulačních prvků vytápění 

Budou odstraněny stávající rozdělovač a sběrač a instalovány nové. Otopné větve budou dále vybavené 

trojcestnými směšovacími armaturami poháněné servopohony od akčních zásahů vyvozených 

ekvitermními regulátory.  

Na jednotlivé otopné větve budou instalována oběhová čerpadla s plynulou změnou otáček 

prostřednictvím frekvenčních měničů. Instalací oběhových čerpadel řízených plynulou změnou otáček 

prostřednictvím frekvenčních měničů bude dosáhnuto požadované dynamiky otopného systému ve 

vazbě na požadované průtoky vyvozené aktivními regulujícími prvky. 

C.5 Elektro – silnoproud 

Instalace LED svítidel do vnitřních a venkovních prostorů 

Vnitřní osvětlení předmětných prostor v objektu se skládá nejčastěji z 18, 36 a 58 W a z malé části 

žárovkové. Je navržena náhrada původního osvětlení osvětlením využívající LED technologii.  

V rámci navrhovaného opatření je provedena výměna kus za kus. V případě implementace tohoto 

opatření bude nezbytné vyhotovit projekt zabývající se světelně technickým výpočtem, který blíže 

specifikuje parametry svítidel a jejich počet tak aby byly splněny hygienické normy. 

D Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 

Zůstává stávající, neřeší se 

E Vliv stavby na životní prostředí a řešení jeho ochrany  

Stavba nebude mít negativní vliv na životní prostředí. Zateplení objektu naopak přinese značné úspory 

energie potřebné pro vytápění. 

 

 



8 
 

Orientační rozpočet projektu 

      

Zateplení fasády vícepodlažní budovy     

ETICS, minerální vlna tl. 160 mm               2 335,0  Kč/m2 bez DPH 

Výměra 1318,204 m2 

Cena 3 078 006,34 Kč bez DPH 

Rezerva 10% (zvyšovaní cen v roce 2021) 307 800,63 Kč bez DPH 

Celkem 3 385 806,97 Kč bez DPH 

      

Zateplení ploché střechy     

Výměra 568,34 m2 

Cena zateplení za m2 2 500,00 Kč/m2 bez DPH 

Zateplení ploché střechy celkem 1 420 850,00 Kč bez DPH 

Bourací práce, přesun suti a ostatní 1 200,00 Kč/m2 bez DPH 

Bourací práce, přesun suti a ostatní 682 008,00 Kč bez DPH 

Celkem 2 102 858,00 Kč bez DPH 

      

Vyzdívky     

Zdivo z tvárnic Ytong hladkých, tloušťka 30 cm 5 560,00 Kč/m3 bez DPH 

Výměra 143,74 m2 

Výměra 43,12 m3 

Celkem vyzdívky 239 758,32 Kč bez DPH 

Zateplení ETICS EPS / XPS tl. 100 mm 1 962,00 Kč/m2 bez DPH 

Zateplení celkem 282 017,88 Kč bez DPH 

Celkem 521 776,20 Kč bez DPH 

      

Výplně otvorů     

Plocha prosklených stěn a okenních výplní 497,18 m2 

D+M Okno plastové, s izolačním trojslem 8 500,00 Kč/m2 bez DPH 

Okna celkem 4 226 030,00 Kč bez DPH 

Plocha vstupních dveří 35,36 m2 

D+M  Vstupní dveře hliníkové, s izolačním dvojsklem 20 000,00 Kč/m2 bez DPH 

Dveře celkem 707 200,00 Kč bez DPH 

Celkem 4 933 230,00 Kč bez DPH 

      

Stavební práce - souhrn     

Zateplení fasády vícepodlažní budovy 3 385 806,97 Kč bez DPH 

Zateplení ploché střechy 2 102 858,00 Kč bez DPH 

Výplně otvorů 4 933 230,00 Kč bez DPH 

Vyzdívky 521 776,20 Kč bez DPH 

Stavební práce celkem 10 943 671,17 Kč bez DPH 

      

Elektroinstalace, vytápění     

Instalace fotovoltaické elektrárny na střechu objektu kotelny 976 620,00 Kč bez DPH 

Instalace LED svítidel do vnitřních a venkovních prostorů 2 398 259,00 Kč bez DPH 

Instalace regulačních prvků vytápění 465 000,00 Kč bez DPH 

Elektroinstalace, vytápění celkem 3 839 879,00 Kč bez DPH 

      

Odhadované náklady na realizaci celkem 14 783 550 Kč bez DPH 

 


